令和６年６月定例会

政策総務常任委員会会議録

招 集 月 日 令和６年６月１４日（金）

会 議 場 所 市役所 ５階 理事者控室

開 会 日 時 令和６年６月１４日（金）  午後４時５８分

閉 会 日 時 令和６年６月１４日（金）  午後４時５９分

委 員 長 市ノ川 徳宏

委員会出席委員

委 員 長 市ノ川 徳宏

副 委 員 長 中西 耕二郎

委     員

竹 田 悦 子  田 中 克 美  金 澤 孝 太 郎

 茂 利 博 之

委員会欠席委員

議 長

委 員 外 議 員  なし

傍 聴 者

議 題

議   題   名

発言の訂正について

委員会執行部出席者  なし

                      書  記       星  圭也

 - 1 -

（ 開 会  午 後 ４ 時 ５ ８ 分 ）

（ 委 員 長 ） 急 遽 お 集 ま り い た だ き ま し て 誠 に あ り が と う ご ざ い ま す 。

た だ い ま か ら 政 策 総 務 常 任 委 員 会 を 開 会 い た し ま す 。

委 員 会 記 録 の 署 名 委 員 を 指 名 い た し ま す 。

田 中 克 美 委 員 と 茂 利 博 之 委 員 に お 願 い を い た し ま す 。

こ れ よ り 、 ６ 月 １ ２ 日 に 開 催 さ れ た 本 委 員 会 の 中 で の 発 言 に つ い て 、 竹

田 委 員 よ り 訂 正 の 申 し 出 が あ り ま し た の で 、 発 言 を 許 可 い た し ま す 。

（ 竹 田 ） 申 し 訳 あ り ま せ ん 。 私 の た め に 皆 さ ん に お 居 残 り さ せ て し ま い

申 し 訳 あ り ま せ ん 。 私 の 賛 成 討 論 の 中 で 、 前 市 長 に 再 調 査 を 求 め た が 、

再 調 査 が 行 わ れ な か っ た と い う 文 言 が あ っ た の で す け れ ど も 、 そ の 前 に

請 願 者 が 前 市 長 に と い う ふ う に 言 っ て し ま い ま し た 。 本 来 な ら ば 、 被 害

者 が 前 市 長 に 再 調 査 を 求 め た と 、 被 害 者 に と い う こ と で 文 言 の 訂 正 を お

願 い い た し ま す 。 以 上 で す 。

（ 委 員 長 ） た だ い ま の 発 言 に つ い て は ご 了 承 願 い ま す 。 な お 、 字 句 そ の

他 の 整 理 に つ い て は 、 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

こ れ を も ち ま し て 、 政 策 総 務 常 任 委 員 会 を 閉 会 い た し ま す 。

（ 閉 会  午 後 ４ 時 ５ ９ 分 ）